2021 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 ヨネックス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906 東証第２部）

問合せ先 常務取締役 米山 修一

TEL（03）3839－7112

剰余金の配当及び創業75周年記念配当に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うこと及び2022年3月期

において創業75周年記念配当を行うことを取締役会決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当は、2021年６月24日開催予定の第64回定時株

主総会に付議する予定であります。

記

１. 剰余金の配当

(１) 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年２月９日）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１株当たり配当金 ２円50銭 ２円00銭 ２円50銭

配当金の総額 219百万円 － 219百万円

効力発生日 2021年６月25日 － 2020年６月24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(２) 理由

当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な会社の経営政策として位置づけており、安定的

かつ適正な配当水準を維持することを基本方針としております。2021年３月期の業績につきまして

は、新型コロナウイルス感染症拡大による厳しい経営環境となったものの、当初の予想を上回る業

績となったことから、予定しておりました期末配当金を、１株あたり２円00銭から２円50銭に修正

し、2021年６月24日開催予定の第64回定時株主総会に付議することを決議いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2021年３月期） ２円00銭 ２円50銭 ４円50銭

前期実績（2020年３月期） ２円50銭 ２円50銭 ５円00銭

２. 2022年３月期の『創業75周年記念配当』について

当社は1946年４月に創業し、今年で創業75周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様をは

じめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表すため、2022年３月期の中間配当におきまして、１株

当たり１円00銭の創業75周年記念配当を実施する予定です。

これにより、2022年３月期の配当金は、本日公表いたしました「2021年３月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」にてお知らせいたしましたとおり、中間配当金３円50銭（普通配当２円50銭、記念

配当１円00銭）、期末配当金２円50銭の合計６円00銭を予定しております。

以上